[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ШУШАРЫ

РЕШЕНИЕ
От 25.12.2014 года

                                                                         №  75
О принятии
местного бюджета
Муниципального образования

поселок Шушары на 2015 год
(во втором и третьем чтении)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары, утвержденным Постановлением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Шушары от 29.06.2005 № 16, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Шушары», утвержденным решением Муниципального Совета от 15.05.2008 № 09 (с изменениями  и дополнениями внесенными решением Муниципального Совета от 25.09.2008 № 26, 23.04.2009 № 16, 23.07.2009 № 43, 23.09.2010 № 34, 27.02.2014 № 04)
Муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет муниципального образования на 2015 год:

— по доходам

113 234,4 тыс. руб.
— по расходам

123 629,2 тыс. руб.
— дефицит составляет
10 394,8 тыс. руб.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2015 году, в сумме 47 203,0 тыс. руб., в том числе:

· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в сумме 14 603,5 тыс. руб.;

· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях, в сумме 5,6 тыс. руб.
· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утверждаемыми администрациями районов Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, в сумме 32 593,9 тыс. руб.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме  10 308,8 тыс. руб.
4. Утвердить предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, кроме государственных и муниципальных организаций и некоммерческих организаций, прошедшим конкурсный отбор, за счет средств бюджета Муниципального образования поселок Шушары, предусмотренных соответствующей целевой статьей расходов местного бюджета, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат на:

· проведения оплачиваемых общественных работ – 51,3 тыс. руб.;
· временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые – 236,8 тыс. руб.
5. Утвердить доходы бюджета Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год согласно приложению № 1.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования поселок Шушары на 2015 год согласно приложению № 2.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования поселок Шушары на 2015 год согласно приложению № 3.
8. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета изменение остатков средств на счете по учету средств местного бюджета согласно приложению № 4.
9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Шушары согласно приложению № 5.
10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Шушары на 2015 год согласно приложению № 6.
11. Утвердить верхний предел муниципального долга Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год и по состоянию на 01.01.2016 года – 0,0 руб.
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований из бюджета Муниципального образования поселок Шушары на реализацию:
12.1. муниципальных программ:
· Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 50,0 тыс. руб.;
· Осуществление содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации на территории Муниципального образования поселок Шушары – 132,0 тыс. руб.;

· Организация мероприятий по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий и вследствие этих действий на территории Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год – 192,0 тыс. руб.

· Участие в организации и финансирование проведения оплачиваемых общественных работ на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 51,3 тыс. руб.;

· Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 236,8 тыс. руб.;
· Содействие развитию малого бизнеса на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 150,0 тыс. руб.;

· Осуществление благоустройства придомовой и дворовой территорий Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 21075,0 тыс. руб.;

· Благоустройство территории Муниципального образования поселок Шушары, связанное с обеспечением санитарного благополучия в 2015 году – 1075,0 тыс. руб.;

· Озеленение территорий Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 3972,6 тыс. руб.;

· Прочие мероприятия в области благоустройства на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 14095,5 тыс. руб.;

· Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 21,0 тыс. руб.;

· Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений в Муниципальном образовании поселок Шушары в 2015 году – 70,0 тыс. руб.;

· Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 1734,0 тыс. руб.;
· Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования на территории Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год – 290,0 тыс. руб.;

· Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий  и иных зрелищных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год – 8253,0 тыс. руб.;

· Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории Муниципального образования поселок Шушары в 2015 году – 1120,0 тыс. руб.;

· Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год – 1365,0 тыс. руб.;

· Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в 2015 году – 2225,0 тыс. руб.
12.2. ведомственных целевых программ:
· Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год – 860,0 тыс. руб.;

· Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования на территории Муниципального образования поселок Шушары на 2015 год – 2105,0 тыс. руб.

13. Расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, установленных п.1 настоящего Решения, определяется отдельным Решением Муниципального Совета при условии обеспечения финансирования плановых расходов.
14. Все закупки товаров, работ и услуг за счет средств местного бюджета будут производиться в соответствии с федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
15. Расходование средств местного бюджета муниципального образования поселок Шушары допускается исключительно в целях исполнения расходных обязательств муниципального образования.
16. Средства резервного фонда местного бюджета расходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. Распорядителем данных средств является исполнительный орган (Местная администрация) местного самоуправления.
17. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Муниципальный Вестник «Шушары» и на сайте: мошушары.рф.
18. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя Муниципального Совета Р.В. Тихомирова
Глава Муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета                                                             Р.В. Тихомиров